
Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  1 

Tato rámcová smlouva je uzavřena podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
I.  Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 

Název Technické služby města Olomouce, a.s. 
Sídlo Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

IČ 25826603 

DIČ CZ25826603 

Bankovní spojení  

Číslo účtu 

Zapsán v OR U Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2052 

Zastoupený 
 

Ing. Pavel Dostál, předseda představenstva 

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva 

Kontaktní osoby 
 

Ing. Miloslav Sobotka 

tel.: 585 700 037 e-mail: sobotka@tsmo.cz 
 

tel.:  e-mail: 
 

(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Účastníci rámcové smlouvy: 
 
 

Účastník č. 1 rámcové smlouvy  
 

Název LOREKA czech s.r.o. 

Sídlo 783 47 Hněvotín 158 

IČ 27843181 

DIČ CZ27843181 

Bankovní spojení  

Číslo účtu  

Zapsán v OR Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 43267 

Jednající Milan Oračko 

Tel.: 775 084 247 e-mail: lorekaczech@seznam.cz 

Kontaktní osoba Milan Oračko 

Tel.: 775 084 247 e-mail: lorekaczech@seznam.cz 

 
 

Účastník č. 2 rámcové smlouvy 
 

Název Petr Vičar, autorizovaný stavitel 
Sídlo Chválkovická 194, 779 00  Olomouc 

IČ 13241761 

DIČ CZ5411263055 

Bankovní spojení 
Číslo účtu 

Zapsán v OR  



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  2 

Jednající Petr Vičar 
tel.: 603 234 761 e-mail: vicar.petr@seznam.cz 

Kontaktní osoba Petr Vičar 
tel.: 603 234 761 e-mail: vicar.petr@seznam.cz 

 
 

Účastník č. 3 rámcové smlouvy  
 

Název ROYAL CHEMICAL – ČR, s.r.o. 
Sídlo Gen. Píky 319/14, 779 00 Olomouc 

IČ 26881675 

DIČ CZ26881675 

Bankovní spojení  

Číslo účtu 

Zapsán v OR U Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložky 51114 

Jednající Ing. Miloš Knapp 

tel.: 777626487 e-mail: milos.knapp@royalchemical.cz 

Kontaktní osoba Ing. Miloš Knapp 

tel.: 777626487 e-mail: milos.knapp@royalchemical.cz 

 
 

Účastník č. 4 rámcové smlouvy  
 

Název Brodacký Antonín s.r.o. 
Sídlo Bělkovice-Lašťany 535, 783 16  Dolany 

IČ 28654501 

DIČ CZ28654501 

Bankovní spojení  

Číslo účtu  

Zapsán v OR Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 45271 

Jednající Antonín Brodacký 

Tel.:603 233 468 e-mail:brodacky@cmail.cz 

Kontaktní osoba Antonín Brodacký 

Tel.:603 233 468 e-mail: brodacky@cmail.cz 

 

(dále jen účastník rámcové smlouvy) 
 

 
II.  Předmět rámcové smlouvy 

 

1. Předmětem rámcové smlouvy je vymezení smluvních podmínek, platných pro zadávání 
veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy na stavební práce, konkrétně na provádění 
výkopových prací (dále jen zakázky) v rozsahu a charakteru stanoveném touto rámcovou 
smlouvou.  

2. Zakázky budou zadávány na základě rámcové smlouvy bez obnovení soutěže mezi účastníky 
rámcové smlouvy a to na tzv. principu rotace. 

3. Specifikace předmětu rámcové smlouvy je uvedena v příloze č. 1 – Nabídková cena, která je 
nedílnou součástí této rámcové smlouvy.  

 

 
III.  Postup bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy 

 

1. Postup bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy bude realizován na tzv. principu 
rotace. Tzn., že na plnění každé jednotlivé zakázky budou vyzváni postupně (jeden po druhém) 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  3 

jednotlivý dodavatelé podle pořadí, ve kterém se umístili při uzavírání rámcové smlouvy. 
Znamená to tedy, že na realizaci první zakázky bude vyzván první v pořadí, na realizaci druhé 
druhý v pořadí atd. Postup se stále opakuje – dochází k rotaci dodavatelů. 

2. Objednatel vyzve písemně (vystavením objednávky) vždy konkrétního účastníka rámcové 
smlouvy k realizaci zakázky. 

3. Objednávka musí obsahovat: 
a) Identifikační údaje objednatele. 
b) Název zakázky. 
c) Termín plnění zakázky. 
d) Vymezení rozsahu zakázky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že výzva se bude považovat za odeslanou okamžikem, kdy 
objednatel zašle elektronicky podepsanou objednávku na kontaktní osobu uvedenou účastníkem 
rámcové smlouvy. 

5. Účastníci rámcové smlouvy se zavazují udržovat v řádném provozu prostředky e-mailové 
komunikace tak, aby mohli řádně obdržet výzvu odeslanou objednatelem. 

6. Objednatel zmocňuje k zadávání jednotlivých zakázek pracovníky objednatele uvedené jako 
kontaktní osoby v čl. I. Smluvní strany. 

7. Cena za prováděné zakázky vybraným účastníkem rámcové smlouvy vychází z cenové nabídky 
předložené účastníkem rámcové smlouvy v poptávkovém řízení (příloha č. 1 rámcové smlouvy). 
Zde uvedené jednotkové ceny jsou považovány za maximálně přípustné. 

8. Účastník rámcové smlouvy nesmí při realizaci jednotlivých zakázek vyúčtovat objednateli ceny 
vyšší, než které uvedl v nabídce na uzavření rámcové smlouvy (příloha č. 1 rámcové smlouvy). 

 
 

IV.  Platební podmínky 
 

1. Daňový doklad bude vystaven vždy po skončení konkrétní zakázky zadané postupem 
bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy, na základě oboustranně 
odsouhlaseného soupisu provedených prací. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 
21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn vrátit účastníku rámcové smlouvy přede dnem splatnosti příslušný 
daňový doklad, pokud takový daňový doklad nemá náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, a to s uvedením důvodu vrácení. Účastník rámcové smlouvy je povinen 
v případě vrácení daňového dokladu vyhotovit nový daňový doklad. Důvodným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nově vystaveného daňového dokladu. 

3. Zálohy se neposkytují. 
4. Účastník rámcové smlouvy se zavazuje použít na daňovém dokladu bankovní účet zveřejněný 

v registru plátců podle § 96 zákona o DPH (dále jen ZDPH). 
5. Úhrada ceny díla bude objednatelem převáděna na účet účastníka rámcové smlouvy zveřejněný 

správcem daně podle § 98 zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný 
bankovní účet. Pokud účastník rámcové smlouvy nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 
98 zákona o DPH správcem daně, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho 
zveřejnění správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního 
účtu správcem daně oznámí účastník rámcové smlouvy bezodkladně objednateli. Objednatel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se účastník rámcové smlouvy dle údajů v 
registru plátců DPH stane nespolehlivým plátcem DPH. 

 

 
V.  Záruka na dílo 

 

1. Účastník rámcové smlouvy poskytne na jednotlivé zakázky záruční dobu v délce 36 měsíců, 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  4 

která začíná běžet okamžikem převzetí provedených prací objednatelem.  
2. Objednatel se zavazuje zjištěné závady neprodleně oznámit kontaktní osobě účastníka rámcové 

smlouvy e-mailovou zprávou a účastník rámcové smlouvy je povinen je v dohodnutém termínu 
odstranit. 

 
 

 
VI.  Sankční ustanovení 

 

1. Při nedodržení termínu provedení prací účastníkem rámcové smlouvy nebo nedodržení 
dohodnutého termínu na odstranění vad, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu objednatelem, vzniká účastníkovi rámcové 
smlouvy právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení. 

3. Nedodržení termínu provedení prací se považuje za podstatné porušení této rámcové smlouvy. 
4. Zjistí-li se při předávání jednotlivých zakázek vady a nedodělky, je objednatel oprávněn pozdržet 

úhradu platby za tyto zakázky a to až do odstranění vad. 
5. Objednatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti pohledávce 

účastníka rámcové smlouvy za objednatelem. 
6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody. 
 
 

VII.  Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
podpisu smlouvy posledním účastníkem rámcové smlouvy a uzavírá se na dobu určitou, a to do 
31.3.2022. 

2. Objednatel je oprávněn od rámcové smlouvy odstoupit při podstatném porušení této rámcové 
smlouvy. Odstoupení od rámcové smlouvy je účinné pouze ve vztahu k účastníku rámcové 
smlouvy, který se podstatného porušení rámcové smlouvy dopustil. Smluvní vztahy objednatele 
s ostatními účastníky rámcové smlouvy nejsou dotčeny, zejména takové odstoupení od rámcové 
smlouvy není důvodem k odstoupení od rámcové smlouvy ze strany ostatních účastníků. 

 
 

 
VIII.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Účastník rámcové smlouvy je povinen nést škodu způsobenou svou činností na majetku 
objednatele a třetích osob. Pro zajištění této povinnosti musí mít účastník rámcové smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
účastníkem min. ve výši odpovídající roční pojistné částce 5 mil. Kč. Kopii dokladu o pojištění 
přiloží účastník rámcové smlouvy k této rámcové dohodě před jejím podpisem.  

2. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami vzniklé z této rámcové smlouvy, smluv na realizaci konkrétních zakázek na základě této 
rámcové smlouvy nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-
li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny obecnými soudy. Smluvní strany zároveň 
potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této rámcové smlouvy jsou 
pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

3. Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě poptávkového řízení.  
4. Účastník rámcové smlouvy bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb. subjektem povinným uveřejnit tuto rámcovou smlouvu v registru smluv. 
5. Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 – Nabídková cena. 
Příloha č. 2 – Smluvní podmínky pro zhotovitele. 



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Rámcová smlouva 

 

  5 

 
 
Objednatel: Účastníci rámcové smlouvy: 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Dostál Milan Oračko  
předseda představenstva Účastník č. 1 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
 
Ing. Miloslav Sobotka Petr Vičar 
člen představenstva Účastník č. 2 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
  
 Ing. Miloš Knapp 
 Účastník č. 3 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
 Antonín Brodacký 
 Účastník č. 4 rámcové smlouvy 
 
 
 
 
  
  



Zadavatef Technické služby města Olomouce, as.

Název VZ Výkopové práce

E vtdenčni číslo VZ VZMRM2/21

Název dokumentu Nabídková cena (příloha č. 1 rámcové smlouvy) j

POLOŽKA p o č e t MJ MJ KÓMJ | c e lk e m  1
Výkop kabelové ryhy 35/45 100' rr ---------- íjrxl

VýkDp kabelově ryby 35 /60 100 m
íý k o p  rýhy pro chrán íčku pfes ko m um kaa  éO /H D  hel lože, ulož. 

Ichrá niCky 10 m

[Ú prava pískového lože pro zem ní kabel 100 m
"Zahoz kabé qvě rytiy vč zhu tněn i, úpravy te rénu a ose ti bavnim
semenem 100 m

vykop díry pro sadový 5 to Jar 70 *70*100 1 ks ~>f F  F
Výkop drny p ro s iln ičn í stožár 10 0 *1 0 0 ’  140 1 ks
vykop m im o  ceníkovou položku v rm 1 rrp
Zához ka bélové »yhy v£ zti utněni úpravy ta ránu á os eti travním  

se m e n e m  m im o  com kovou položku vm s
1 m 3 F - ; : ''JVC, *’ 4 I,-.- U

Proti a k přes vszovku 10 m
Výkop pro použiti p ře tlakového zařízeni 2 ks
fte zán í esfa ítu a be tonu do W orn x b m 10 bm '" y . j  ■' . ' ■■
Š ourán i betonu 1 m 3 F : , F  F
R o ze b rá n i dlažby a zpé lná  zádlažaaa - chodníková diažfce 1 m T -.Mp.l! '• j
.R ozebrán í dlažby a zpétns 23 dlažba - zám ková dlažba 1 m* i
-'D lážděni Jutové kostky vč š tě rkúdrtě  4 & 1 m 1 i
P okládka chodníkové d a ž b y  vč š té rkodrtě  4 -8  a dořežu 1 m * ,■ -V. i

P okládka zám ková dlažby rá. Š těrkodrté 4-8 a dořežu 1 m ř F

P okládka oorub. 5 /3 5 /1 0 0 -za  h rad ni vč betonu 1 m
P oklad ke ob rub  10 /25/100 - chodníkový ví ba lonu 1 m
P okládka ob rub  s iln ičn ích  vč. be tonu 1 m <? '■ • ■r?? 1 . *- 2_-- • *t i

Odvoz p íebytečn ě ze m ■ r  y n a s W ádku vč po pí 1 m 3 í
vytýčeni in í  s ib před za há jením  výkop prací 1 paušá l •• ' I F ^  ~ i
Použiti techniky 1 1 had i
C elková nab ídková  cena - L 55 400,00  t ó

Celkovou nabídkovou ceno uvede dodavatel do krycího listu.

Pozn.: Hodnoty uvedené ve sloupci počet MJ slouží pouze pra stanoveni nabídkové ceny pro hodnocení 
nabídek Skutečný počet MJ bude jiný a bude vycházel z konkrétní potřeby zadavatele {objednatele).

V Hnévotín dne.08.04.2021

Osoby oprávněné iednat jménem dodávátele Oračko Milan 
ýméno. řunikceJ

e- r  - sío



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Nabídková cena (příloha č. 1 rámcové smlouvy) 

 

 
 Spis. znak: C.2.2. – S10 

 

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel do krycího listu. 
 
Pozn.: Hodnoty uvedené ve sloupci počet MJ slouží pouze pro stanovení nabídkové ceny pro hodnocení 

nabídek. Skutečný počet MJ bude jiný a bude vycházet z konkrétní potřeby zadavatele (objednatele). 
 

V     Olomouci                dne   9.3.2021 
           
 Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
(jméno, funkce) 

POLOŽKA počet MJ MJ Kč/MJ celkem

100 m
100 m

10 m

100 m

100 m

1 ks
1 ks
1 m³

1 m³

10 m
2 ks

10 bm
1 m³

1 m²
1 m²
1 m²
1 m²
1 m²
1 m
1 m
1 m
1 m³

1 paušál
1 1 hod.

66 195,00 Kč

Bourání betonu
Rozebrání dlažby a zpětná zádlažba - chodníková dlažba
Rozebrání dlažby a zpětná zádlažba - zámková dlažba
Dláždění žulové kostky vč. štěrkodrtě 4-8

Výkop kabelové rýhy 35/45
Výkop kabelové rýhy 35/80
Výkop rýhy pro chráničku přes komunikaci 60/110, bet. lože, ulož. 
chráničky
Úprava pískového lože pro zemní kabel

Protlak přes vozovku
Výkop pro použití protlakového zařízení
Řezání asfaltu a betonu do 10cm x bm

Zához kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a osetí travním 
semenem
Výkop díry pro sadový stožár 70*70*100
Výkop díry pro silniční stožár 100*100*140
Výkop mimo ceníkovou položku v mᶾ

Zához kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a osetí travním 
semenem mimo ceníkovou položku v mᶾ

Celková nabídková cena

Pokládka chodníkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořezu
Pokládka zámkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořezu
Pokládka obrub. 5/25/100 - zahradní vč. betonu
Pokládka obrub. 10/25/100 - chodníkový vč. betonu
Pokládka obrub. silničních vč. betonu
Odvoz přebytečné zeminy na skládku vč. popl.
Vytýčení inž. sítí před zahájením výkop. prací
Použití techniky



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s. 

Název VZ Výkopové práce 

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21 

Název dokumentu Nabídková cena (příloha č. 1 rámcové smlouvy) 

 

 
 Spis. znak: C.2.2. – S10 

 

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel do krycího listu. 
 
Pozn.: Hodnoty uvedené ve sloupci počet MJ slouží pouze pro stanovení nabídkové ceny pro hodnocení 

nabídek. Skutečný počet MJ bude jiný a bude vycházet z konkrétní potřeby zadavatele (objednatele). 

 

V   Olomouci                  dne 15.3.2021 

           

 Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
(jméno, funkce) 

POLOŽKA počet MJ MJ Kč/MJ celkem

100 m

100 m

10 m

100 m

100 m

1 ks

1 ks

1 m³

1 m³

10 m

2 ks

10 bm

1 m³
1 m²
1 m²
1 m²
1 m²
1 m²
1 m

1 m

1 m

1 m³
1 paušál
1 1 hod.

66 360,00 KčCelková nabídková cena

Pokládka chodníkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořezu
Pokládka zámkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořezu
Pokládka obrub. 5/25/100 - zahradní vč. betonu
Pokládka obrub. 10/25/100 - chodníkový vč. betonu
Pokládka obrub. silničních vč. betonu
Odvoz přebytečné zeminy na skládku vč. popl.
Vytýčení inž. sítí před zahájením výkop. prací
Použití techniky

Bourání betonu
Rozebrání dlažby a zpětná zádlažba - chodníková dlažba
Rozebrání dlažby a zpětná zádlažba - zámková dlažba
Dláždění žulové kostky vč. štěrkodrtě 4-8

Výkop kabelové rýhy 35/45
Výkop kabelové rýhy 35/80
Výkop rýhy pro chráničku přes komunikaci 60/110, bet. lože, ulož. 
chráničky
Úprava pískového lože pro zemní kabel

Protlak přes vozovku
Výkop pro použití protlakového zařízení
Řezání asfaltu a betonu do 10cm x bm

Zához kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a osetí travním 
semenem

Výkop díry pro sadový stožár 70*70*100
Výkop díry pro silniční stožár 100*100*140
Výkop mimo ceníkovou položku v m ᶾ

Zához kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a osetí travním 
semenem mimo ceníkovou položku v m ᶾ



Zadavatel Technické služby města Olomouce, a.s.

Název VZ Výkopové práce

Evidenční číslo VZ VZMR/02/21

Název dokumentu
- ------- -

Nabídková cena (příloha č. 1 rámcové smlouvy)

OLOZKA
ýkop kabelové rýhy 35/45 
ýkop kabelové rýhy 35/80
ýkop rýhy pro chráničku přes komunikaci 60/110, bet. Lože, ulož 
hráničky
prava pískového lože pro zemní kabel
ahoz kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a oseti travním 
emenem
ýkop díry pro sadový stožár 70*70*100 
ýkop díry pro silniční stožár 100*100*140 
ýkop mimo ceníkovou položku v m3
ához kabelové rýhy vč. zhutnění, úpravy terénu a osetí travním 
emenem mimo ceníkovou položku v m3 
rotlak přes vozovku
ýkop pro použití protlakového zařízení 
ezání asfaltu a betonu do 10cm x bm 
ourání betonu

Kč/MJ

ozebrání dlažby a zpětná zádlažba - chodníková dlažba 
ozebrání dlažby a zpětná zádlažba - zámková dlažba 
laždění žulové kostky vč. štěrkodrtě 4-8 
okládka chodníkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořežu 
okládka zámkové dlažby vč. štěrkodrtě 4-8 a dořežu 
okládka obrub. 5/25/100 - zahradní vč. betonu 
okládka obrub. 10/25/100 - chodníkový vč. betonu 
okládka obrub, silničních vč. betonu
dvoz přebytečné zeminy na skládku vč. popi 
ytýčení inž. sítí před zahájením výkop, prací 
oužití techniky
elková nabídková cena

ocet MJ | MJ
Tool| m
Too]1 m
T o l1 m
Too]1 m
100]1 m

l ]r r r
" T |

l ]
l ]

T o ]| m
2|1~T

T o ]| bm
1|
l |
l |
1|
l |
1|
1|| m
l | | m
l | | m

" T |
i ] | paušál

" T I

Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel do krycího listu.

Pozn.: Hodnoty uvedené ve sloupci počet MJ slouží pouze pro stanovení nabídkové ceny pro hodnocení 
nabídek. Skutečný počet MJ bude jiný a bude vycházet z konkrétní potřeby zadavatele (objednatele).

V Bělkovicích-Lašťanech dne 14.3.2021

Osoby oprávněné jednat jménem dodavatele: 
(jméno, funkce) Antonín Brodacký 

jednatel společnosti

Spis. znak: C.2.2. -  S10


